. ^

A; .CÂMARA MUNICIPAL 06 . -A

iL/pl/ujBALSAS
ESTADO DO MARANHÃO GABINETE DO VEREADOR SALMI

NICARETTA

INDICAÇAO N° 686/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais prevista no art. 96, em especial as definições no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Alan Douglas de Oliveira, Digníssimo Prefeito,
INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA FEITA A REFORMA COM

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR. LUÍS ROCHA, LOCALIZADA NO POVOADO VÃO
DA SALINA.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo solicitar a reforma com ampliação da Escola

Municipal Dr, Luís Rocha, localizada no Povoado Vão da Salina, considerando a necessidade de

melhorar a infraestrutura para atender de forma adequada a comunidade escolar. Atualmente, o

espaço físico apresenta limitações que dificultam o pleno desenvolvimento das atividades
pedagógicas, comprometendo o conforto e a segurança de alunos e profissionais da educação. A
reforma e a ampliação possibilitarão a criação de ambientes mais adequados para o ensino,
garantindo melhores condições de aprendizado, incentivando a permanência dos estudantes na
escola e contribuindo para o fortalecimento da educação no campo.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 09 DE SETEMBRO DE 2025

/Élmí lUHIÍicaretta'
Vereador AutorJPBOGRESSlSTAS)

GUILHERME DALL^AGNOL

Vereador Coautor (PL)

CAMARA MUNICIPAL DE

m BALSASJ.'-

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 10 de setembro de 2025.

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

VEREADOR, AUTOR (PSB)

salM luis nicarjetta

VEREADOR, COAUTOR (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ-. 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: {99) 3541-2086 Balsas Maranhao